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Tygodnik Wprost po niemal dwóch miesiącach przerwy wraca z wersją cyfrową, która jest całkiem ciekawa, choć wciąż daleka od ideału.

Na początku kwietnia przyglądałem się rynkowi e-booków w czasach pandemii i zwracałem uwagę na Wprost, który w połowie marca wypuścił ostatni numer papierowy i w dość pompatyczny sposób zapowiadał uruchomienie wyłącznie wersji elektronicznej. Trochę się z tego nabijałem, bo nie wyglądało mi to na wiarygodną zapowiedź. Przecież nie jest tak łatwo przerzucić się w całości na internet.

I rzeczywiście – minął kwiecień i nic. Mija maj… i wczoraj odkryłem, że w ubiegły piątek (8 maja 2020) wyszedł pierwszy numer nowego Wprost. Wyłącznie w wersji elektronicznej.

Nowy numer możemy mieć za darmo po założeniu konta na stronie Wprost.pl. Wszystkie artykuły czytamy wtedy na stronie, jest też możliwość pobrania pliku PDF, albo czytania go w przeglądarce online.

Jeśli potrzebujemy plików EPUB/MOBI, nowy numer można kupić w Nexto oraz Publio – w obu księgarniach kosztuje po 5 zł.

Aktualizacja z 16 maja: wczorajszy drugi numer też jest dostępny bezpłatnie w PDF po zalogowaniu na konto.

Aktualizacja z 21 maja: dostępność bezpłatna się skończyla, na stronie prenumeraty można zakupić kilka pakietów – PDF jest w tym od 29 zł za kwartał.

Wersja PDF

Nie sądziłem, że będę kiedyś na łamach tego bloga chwalił czasopisma w wersji PDF, ale w przypadku Wprost muszę to zrobić.

Bo nie spotkałem jeszcze pliku PDF z wydaniem pisma, który tak dobrze wygląda na czytniku!

Michał Lisiecki, czyli wydawca Wprost pisze we wstępniaku do nowego numeru.

Ja po blisko czterdziestu latach istnienia drukowanej wersji „Wprost”, podjąłem niełatwą, choć konieczną decyzję o przyspieszeniu nieuniknionego – całkowitego przejścia na cyfrowy format. Dziś oddajemy w Twoje ręce premierowy numer Cyfrowego Wprost, piątkowej popołudniówki, w formacie tworzonym zgodnie z filozofią #MobileFirst, tj. przystosowanym do wygodnego czytania na ekranie Twoich mobilnych urządzeń i komputera.


I rzeczywiście, wersja PDF nie jest kopią wydania papierowego, którego już nie ma, a została po prostu dostosowana do niewielkich ekranów. Złożona z myślą o tym, że czytać ją będziemy na telefonach, tabletach lub czytnikach.

Tak PDF wygląda przeglądany online na komputerze.



Otwieramy dwie strony obok siebie i wygodnie czytamy.

A na czytniku? Wrzuciłem PDF na sześciocalowy PocketBook Touch Lux 4 oraz siedmiocalowy Kindle Oasis. No i wygląda fantastycznie.

Najpierw Kindle:

    

Teraz PocketBook:





Czcionka jest doskonale czytelna, może nawet trochę za duża jak na niektóre gusta, ale czyta się bardzo wygodnie. Typografia, wyróżnienie cytatów, ramki, użycie ilustracji itd. – to wszystko jest na poziomie bardzo trudnym do osiągnięcia w EPUB.

Zwróćcie uwagę, że nie testowałem tutaj czytników 8-10 cali, które zwykle poleca się do czytania PDF (i to z wieloma zastrzeżeniami) – tutaj z powodzeniem wystarczy sześć cali.

Gorzej jest z nawigacją. Choć to nie tylko wina wydawcy, ale i samych czytników. Na górze każdej strony mamy link do spisu treści oraz następnego artykułu. Tak wygląda spis treści:



Poruszanie się po tym nie zawsze jest łatwe.

	Na Kindle przy 8 próbach na 10 zamiast kliknąć w link „Następny artykuł” aktywuję po prostu górne menu czytnika. A gdy przejdę do spisu treści – linki do artykułów nie działają. Pozostaje mi wpisać numer strony i ręcznie przejść. Plik PDF nie ma też osadzonego spisu treści, więc nawigacja przez „Go to” odpada.
	Na PocketBooku spis treści działa, a w link do następnego artykułu jestem w stanie trafić bez aktywowania menu, choć czasami się to też zdarza.


Obawiam się, że nie ma innego sposobu na naprawienie tego niż przeniesienie przez wydawcę linku „Następny artykuł” na dół strony i powiększenie go. Warto też dodać spis treści w metadanych PDF, tak aby rozpoznawało go oprogramowanie czytników.

Wersja EPUB/MOBI

W przeciwieństwie do wersji PDF, wersje EPUB/MOBI, które pobrałem z Nexto nie robią już takiego wrażenia.

Po pierwsze: poza okładką nie ma w nich żadnych ilustracji. Czysty tekst.

Po drugie – i chyba najważniejsze problem: część artykułów z wersji na czytniki po prostu znikła. Po lewej PDF, po prawej MOBI.

 

Inna sprawa, że w MOBI (podobnie jak w wersji online) mamy zachowane formatowanie, które w PDF tajemniczo znikło. Np. podział na akapity i wyróżnienie niektórych cytatów. Tak wygląda MOBI.



Tak wersja online:



A tak PDF.



Domyślam się, że twórcy Wprost potraktowali wersje EPUB/MOBI jako taki produkt uboczny i stąd te wszystkie problemy. Niesłusznie, takie pisma jak Polityka czy Gazeta Wyborcza pokazują, że wersja na czytniki może wiernie odpowiadać wersji papierowej (lub PDF).

Podsumowanie

Zacznę od tego, że jestem przyjemnie zaskoczony, że wydawca Wprost zabrał się do pracy i pokazał nam nowe wydanie.

Cieszy mnie, że pismo, które już wiele osób spisywało na straty (ja również), walczy o przetrwanie i prezentuje formę cyfrową, jakiej jeszcze na polskim rynku nie było. Tak oczywiste rozwiązanie jak PDF dostosowany do mniejszych ekranów zwiększa zdecydowanie wygodę czytania.

(Aha, zaznaczam, że w artykule nie przyglądam się temu jak tygodnik działa np. na telefonach.)

Jeszcze sporo przed nimi pracy. Na pewno warto poprawić wersje na czytniki.

Pytanie też o model biznesowy. Nie wiem czy jutrzejszy numer (nowe mają się ukazywać w piątek po południu) będzie też bezpłatny i kiedy wydawca zamierza uruchomić płatną prenumeratę. No i czy w ramach tej prenumeraty zobaczymy też – wzorem choćby Polityki i Forum – wydania EPUB/MOBI.

Tak czy inaczej trzymam kciuki, bo każde pismo dostępne w formie e-booka zwiększa nasz jako czytelników wybór. A Was zachęcam do pobierania PDF (póki jest bezpłatny) i testowania na Waszych czytnikach.

Czytaj dalej:

	Tygodnik Powszechny ma już wersję na czytniki w subskrypcji cyfrowej!
	Jubileuszowe wydanie miesięcznika „W drodze” – numer specjalny w wersji na czytniki do pobrania za darmo!
	Bezpłatne wydanie „Dziennika Gazety Prawnej” z okazji Światowego Forum Ekonomicznego w Davos
	Przetłumacz sobie e-booka! Wtyczka Ebook Translator do Calibre używa ChatGPT, DeepL lub Google i radzi sobie bardzo dobrze
	Amazon ogłasza zakończenie sprzedaży czasopism na Kindle. Mamy pół roku na znalezienie innego źródła
	Gazeta Wyborcza przenosi wysyłkę prenumerat z Publio do Wyborcza.pl oraz… rezygnuje z formatu MOBI [Aktualizacja]
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Artykuł był przydatny? Jeśli tak, zobacz 6 sposobów, na jakie możesz wspomóc Świat Czytników. Dziękuję!


						Ten wpis został opublikowany w kategorii Książki na czytniki i oznaczony tagami Czasopisma, PDF, Za darmo. Dodaj zakładkę do bezpośredniego odnośnika.											
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						keiran pisze:		

		
		
			14 maja 2020 o 18:49			
			
						

		


		Wielki plus,  że stare numery też są za darmo. Tam wprawdzie PDF zgodny z wydrukiem pisma, ale zawsze
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			Odpowiedz		

	


		
		
		
						mjm pisze:		

		
		
			14 maja 2020 o 20:05			
			
						

		


		Chyba od 4. numeru z 2017 r.
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			Odpowiedz		

	


	



	
		
		
						Bogumił pisze:		

		
		
			15 maja 2020 o 00:23			
			
						

		


		Niesamowite, że nikt wcześniej tego nie zaimplementował na szeroką skalę. Uważam, że jest to przełom jeżeli chodzi o wydawanie prasy na czytniki. Większe pole do popisu przy składzie i detal typograficzny przypominający ten z tygodników. Oby cała e-prasa szła w tym kierunku, bo zapowiada się świetnie. Jestem pod wrażeniem tego, jak to się prezentuje. Poprawa umiejscowienia linku do następnego artykułu oraz standardowy spis treści czyniłoby taką wersję niemal idealną. Tęsknie za layoutem drukowanych tygodników, a taki design daje mi ich namiastkę. W końcu czuć, że czytam e-prasę, a nie e-booka.
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			Odpowiedz		

	


		
		
		
						asymon pisze:		

		
		
			15 maja 2020 o 11:45			
			
						

		


		Wypraszam sobie, pisałem na ŚCz jak przygotować pdf na ekran 6″ już w 2013 roku :-P

Rosyjska księgarnia litera ma ebooki (po rosyjsku) w 10 formatach, w tym pdf w formacie A5, też odkąd pamiętam. Inna sprawa, że złożone są zwykle „po łebkach”, jakość eksportu z Worda.

Takie coś można zrobić od dawna, ale to po prostu kosztuje. Jeśli klient oczekuje przede wszystkim niskiej ceny, to ten tego…
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			Odpowiedz		

	


		
		
		
						Bogumił pisze:		

		
		
			15 maja 2020 o 12:16			
			
						

		


		O tym nie wiedziałem – ale zdaję sobie sprawę, że nie jest to żadna innowacja. Dziwi mnie tylko, że nie jest standardem jeżeli chodzi o wydawanie e-prasy. 

Wiem, że idą za tym oczywiście pieniądze, bo zrobienie prostego mobi/epuba i wrzucenie takiego samego pdfa jak do druku jest po prostu tańsze. A Wprost, któremu odeszły teraz koszty związane ze składem drukowanej wersji może – a może nawet musi sobie na to pozwolić. 

Nie wiem do końca jak to rozwiązać, ale nie obraziłbym się, gdyby docelowo cała e-prasa poszła w tym kierunku.
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			Odpowiedz		

	


	
	
		
		
						Alcybiades pisze:		

		
		
			15 maja 2020 o 18:35			
			
						

		


		Gdyby ktoś szukał :)

https://swiatczytnikow.pl/jak-szybko-przygotowac-pdf-na-czytnik-6-np-kindle-w-latexu/
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			Odpowiedz		

	


	






	
		
		
						Dyzio pisze:		

		
		
			15 maja 2020 o 07:17			
			
						

		


		Pytanie do znawcow: a nie daloby sie uzyskac identycznego ukladu stron w czystym epub/mobi?
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			Odpowiedz		

	


		
		
		
						Robert Drózd pisze:		

		
		
			15 maja 2020 o 12:26			
			
						

		


		Zależy o co pytasz: jeśli chodzi o wygląd tekstu, osadzenie ilustracji itd – większość się da, trzeba tylko trochę popracować.  Kiedyś omawiałem np. bardzo dobrą konwersję magazynu Coś na Progu: https://swiatczytnikow.pl/magazyn-cos-na-progu-za-darmo-i-z-fantastyczna-wersja-czytnikowa/

Ale nie wszystko da się zachować – np. stopki i nagłówki wynikają z „fixed layout”, czyli stałego układu w PDF, w EPUB są jakieś możliwości zrobienia tego, ale nie wiem jak to obsługują czytniki.
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			Odpowiedz		

	


		
		
		
						Traeki pisze:		

		
		
			18 maja 2020 o 10:26			
			
						

		


		Nie wiem gdzie to wpisać (przydało by się forum) więc umieszczę tutaj. Taka ciekawostka opisany protoplasta czytnika ebook z 1922 roku:

https://joemonster.org/art/50366/Przenosny_czytnik_ksiazek_latajace_czolgi_i_urzadzenie_do_videorozmow_te_genialne_wynalazki_wyprzedzily_swoj_czas
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			Odpowiedz		

	


	






	
		
		
						Krzysztof pisze:		

		
		
			15 maja 2020 o 07:39			
			
						

		


		super się czyta ten pdf na czytniku :)
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			Odpowiedz		

	


		
		
		
						Anka pisze:		

		
		
			16 maja 2020 o 10:18			
			
						

		


		Nie zgodzę się z Tobą. Tak samo, jak książki w pdf na kinde, to jest porażka. Dla mnie format pdf nie jest formatem na czytnik, no chyba, że duży, ale jeśli mam nosić przy sobie duży czytnik, to już lepiej kupić wersję papierową  książki lub gazety, a czytanie na ekranie monitora lub tabletu niestety psuje wzrok, i to nie jest tylko moje zdanie, bo wiele osób narzeka na to narzeka.  Jest jeszcze jedna rzecz – rodzaj wykonywanej przeze mnie pracy wymaga korzystania z laptopa lub komputera. Jest to 8 – 10 (a czasem więcej)  godzin przy ekranie. Moje oczy, mój mózg mają dosyć, dlatego chętniej sięgam po gazetę drukowaną, książkę w papierze, a kindle służy mi raczej do czytania w podróży.
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			Odpowiedz		

	


		
		
		
						Alcybiades pisze:		

		
		
			16 maja 2020 o 18:45			
			
						

		


		Widzisz różnicę w czytaniu papieru a na Kindle? Ja właśnie nie zauważam żadnej :)
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			Odpowiedz		

	


	



	
		
		
						Iwona pisze:		

		
		
			16 maja 2020 o 12:30			
			
						

		


		Na moim 8” wygląda trochę słabo



2







		
			Odpowiedz		

	


	



	
		
		
						Ert pisze:		

		
		
			15 maja 2020 o 08:23			
			
						

		


		Próbowałem kilka razy, ale jakoś nie mogę się przekonać do czytania gazet w wersji elektronicznej. Z książkami nie mam problemu, a tu nijak mi nie pasuje
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			Odpowiedz		

	


	
	
		
		
						Wakuś pisze:		

		
		
			15 maja 2020 o 09:52			
			
						

		


		Takie pdf czytacie na ipad 12,3 cala? Na laptopie w pionie? Podłączony monitor zewn?
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			Odpowiedz		

	


		
		
		
						Robert Drózd pisze:		

		
		
			15 maja 2020 o 10:27			
			
						

		


		Ale które „takie pdf”? Ten omówiony w artykule wygląda bardzo dobrze na ekranie 6″ i nie trzeba większego. 

Jeśli mowa o PDF będących odpowiednikami papieru, to faktycznie ipad 12,3″ albo czytnik 13,3″ by się przydał.
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			Odpowiedz		

	


		
		
		
						KecajN pisze:		

		
		
			15 maja 2020 o 10:45			
			
						

		


		Próbowałem czytać „papierowe” PDFy na Kindle DX 9.7′ i potwierdzam, że to ciągle trochę za mało. (Inna sprawa, że DX ma trochę słabą rozdzielczość.) Ale jest jeszcze problem koloru: tego typu wydania mogą być nieczytelne na monochromatycznym e-ink’u, zwłaszcza jeśli użyto kolorowego tła.
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			Odpowiedz		

	


		
		
		
						Robert Drózd pisze:		

		
		
			15 maja 2020 o 11:26			
			
						

		


		Tak, na DX nie wystarczało rozdzielczości, ale też nie było żadnych funkcji zmieniający wyświetlanie PDF. Na InkPad X jest już znacznie wygodniej, bo w razie czego mogę np. przekręcić ekran, albo obciąć marginesy, albo włączyć tryb kolumnowy. Pół cala większy ekran (10,3″) też jakiś wpływ ma.
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			Odpowiedz		

	


		
		
		
						tom pisze:		

		
		
			15 maja 2020 o 22:23			
			
						

		


		Dzięki za szczegółowe opracowanie. Faktycznie, ten PDF robi bardzo dobre wrażenie. Na Inkpad 3 aż miło oglądać i czytać ale brakuje funkcjonalności spisu treści. Jak na wydanie zerowe dobry start ale na dłuższą metę potrzebuję mimo wszystko ePub i Mobi. W słowie wstępu wydawca zaprasza „do wspólnej podróży w nowy #CyfrowyŚwiatWprost”, niech to będzie komfort na miarę XXI w.
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			Odpowiedz		

	


	












	
		
		
						konwicki pisze:		

		
		
			16 maja 2020 o 01:01			
			
						

		


		Założyłem konto, ale PDF-a nie udało się pobrać. Promocja się skończyła? W serwisach z prasą jest do kupienia za 5 zł.
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			Odpowiedz		

	


		
		
		
						Robert Drózd pisze:		

		
		
			16 maja 2020 o 13:53			
			
						

		


		U mnie wciąż działa, choć co ciekawe w Firefoksie nie wyświetla się podgląd PDF (działa link do pobrania na dole ekranu), w Chrome jest wszystko OK.
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			Odpowiedz		

	


		
		
		
						konwicki pisze:		

		
		
			17 maja 2020 o 00:38			
			
						

		


		Próbowałem w obu przeglądarkach z takim samym efektem.
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			Odpowiedz		

	


	



	
		
		
						hoot pisze:		

		
		
			17 maja 2020 o 17:47			
			
						

		


		dokładnie: ani publio, ani nexto ani wprost, nawet po zalogowaniu… chciałem zobaczyć testowo tę rewolucję, a tylko zmarnowałem czas.

Cóż, nie to nie, wracam czytać Politykę.
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			Odpowiedz		

	


	



	
		
		
						Jureq pisze:		

		
		
			16 maja 2020 o 15:45			
			
						

		


		U mnie pobranie nawet nr 15/20 niemożliwe w żadnej przeglądarce.



1







		
			Odpowiedz		

	


	
	
		
		
						Pawel pisze:		

		
		
			17 maja 2020 o 08:15			
			
						

		


		U mnie pakiet darmowy daje dostep tylko do artykulow i promocyjnego PDFa.

Reszta PDFow dostepna do indywidualnego kupienia albo w platnych subskrybcjach.
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			Odpowiedz		

	


	
	
		
		
						Tomek B. pisze:		

		
		
			17 maja 2020 o 21:33			
			
						

		


		Jakby na to nie patrzeć, to rozmawiamy tu o czytnikach (ze wskazaniem na Kindle :-)). To ja bym chciał dostać artykuły z Wprost bezpośrednio a na swój czytnik. A jakos tej opcji nie zauważyłem przy rejestracji:-( ( ani po niej)
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			Odpowiedz		

	


	
	
		
		
						KKinal pisze:		

		
		
			5 czerwca 2020 o 21:56			
			
						

		


		Szanowny Panie, Szanowni Komentujący,

dziękuję za obiektywną ocenę naszego nowego eWprost.

Oczywiście osadzony spis treści w pdf jest dostępny od numeru 1.

Faktycznie nie było go w numerze zerowym.

W planie kwartalnym jedno wydanie kosztuje 2,41 zł.

Będą dostępne jeszcze tańsze opcje.

Życzę miłej lektury i pozdrawiam.



0







		
			Odpowiedz		

	


	





	
		Dodaj komentarz Anuluj pisanie odpowiedzi
Twój adres e-mail nie zostanie opublikowany. Wymagane pola są oznaczone *
Komentarz * 
Przed dodaniem komentarza zapoznaj się proszę z zasadami komentowania i polityką prywatności
Nazwa * 

E-mail * 

Witryna internetowa 


 Informuj mnie o odpowiedziach poprzez e-mail. Możesz również subskrybować wpis bez zostawiania komentarza.
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Komentarze do tego artykułu można śledzić także w formacie RSS.
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						threads
			
						
			
					
	



		
	Szukaj na blogu

				
					Szukaj:
					
					
				

			

	Przewodniki

		Jak kupować książki na czytniki?
	Krok po kroku – jak kupić Kindle?
	Którą wersję Kindle wybrać?
	Porównanie modeli Kindle – tabelka [2023]
	Porównanie modeli Onyx Boox
	Porównanie modeli PocketBook
	Przewodnik – korzystanie z Kindle
	Przewodnik – Onyx Boox
	Przewodnik – PocketBook



	Legimi
			

		
	Kindle z Amazon.pl

		+ Amazon już w Polsce (od 2021)
	Kindle 11 – 509 zł
	Kindle Oasis 3 – od 999 zł
	Kindle Paperwhite 5 (16 GB) – 789 zł
	Kindle Paperwhite Signature Edition – 869 zł
	Wsparcie dot. urządzeń Amazon



	Kindle z Amazon.de

		Kindle 11 – 109 EUR
	Kindle Paperwhite 5 (16 GB) – 169 EUR
	Kindle Paperwhite Signature Edition – 189 EUR
	Kindle Scribe – od 369 EUR
	Tańsze używane czytniki
	Zamówienie przez mailboxde



	Popularne artykuły

		+ Jest już nowy Kindle Paperwhite 5!
	+ Test Kindle Oasis
	+ Test Kindle Paperwhite
	+ Testy inkBOOK
	+ Testy PocketBook
	Aktualizacje oprogramowania – FAQ
	Amazon Prime – pytania i odpowiedzi
	Bateria i ładowanie Kindle
	Calibre i inne narzędzia do konwersji
	Darmowe e-booki po polsku
	Dla początkujących "czytaczy"
	Dlaczego zamawiamy z Amazonu?
	Ekran miga przy zmianie stron?
	Faktura w Amazonie
	Formaty książek, jakie łyka Kindle
	Gwarancja na Kindle w praktyce
	Instapaper – czyli gazetka na czytnik
	Jak zakupić Kindle na firmę?
	Karty płatnicze działające w Amazonie
	Kiedy na Kindle coś nie działa…
	Kindle z reklamami – FAQ
	Komu opłaci się Paperwhite z 3G?
	Konwersja: książki z DRM
	Konwersja: programy i narzędzia
	Kopie zapasowe e-booków
	Kupno Kindle – FAQ
	Kupujemy Kindle babci lub dziadkowi
	Mój pierwszy rok z Kindle Paperwhite
	Nie możesz usunąć plików z Kindle?
	PDF – jak przerobić do małego ekranu
	PDF na czytniku – warto?
	Polska prasa na czytniki
	Porównanie 4 marek czytników
	Przesyłka Kindle – etapy i czas
	Słowniki angielsko-polskie – test
	Słowniki na Kindle – FAQ
	Test aplikacji Legimi na inkBOOKu
	Test okładki do Paperwhite
	Wysyłka mailem vs po kablu



	Dziś w Ebookpoint


	Gdzie kupisz e-booki?
	* Porównaj ceny z polskich księgarni
	Virtualo
	Nexto
	Woblink 
	Publio
	Ebookpoint 
	Empik 
	Gandalf 
	Legimi 
	swiatksiazki.pl
	Humble Bundle (pakiety)



	Promocje z Kindle Store

		Kindle Countdown Deals
	Kindle Daily Deals
	Kindle Monthly Deals
	Top 100 (płatne i darmowe)



	Nasz serwer
 



		


	


	
		



			

				
						Tematy szczegółowe
3G • 
Aktualności • 
Allegro • 
Amazon.co.uk • 
Amazon.de • 
Amazon.fr • 
Amazon.it • 
Amazon.pl • 
Analizy • 
Android • 
Audible • 
Audiobooki • 
Badania • 
Biblia • 
Biblioteki • 
BookRage • 
Calibre • 
Ceny • 
Chomikuj • 
Ciekawostki • 
Czasopisma • 
Czytaj PL • 
Czytniki używane • 
Cło • 
eBookpoint • 
eClicto • 
Ekran • 
Empik • 
ePapier • 
Epidemia • 
EPUB • 
Fantazmaty • 
Filmy • 
Formaty • 
Gazeta Wyborcza • 
Goodreads • 
Gry paragrafowe • 
Gwarancja • 
Humble Book Bundle • 
inkBOOK • 
Instapaper • 
Internet • 
iPad • 
IPN • 
Kindle 7 (Touch 2014) • 
Kindle 8 • 
Kindle 10 • 
Kindle 11 • 
Kindle Classic • 
Kindle DX • 
Kindle Fire • 
Kindle for PC • 
Kindle Keyboard • 
Kindle Oasis • 
Kindle Paperwhite • 
Kindle Scribe • 
Kindle Store • 
Kindle Touch (model 2011‑2012) • 
Kindle Voyage • 
Kobo • 
Kolekcje • 
Komiksy • 
Konkursy • 
Konwersja • 
Książki • 
Książki w chmurze • 
Księgarnie • 
Kupno • 
Lampki • 
Legimi • 
lubimyczytac.pl • 
Nagrody literackie • 
Narzędzia • 
Nexto • 
Nook • 
Okładki • 
Onyx Boox • 
Opinie o Kindle • 
Oprogramowanie • 
PDF • 
PocketBook • 
Podatki • 
Podkreślenia i notatki • 
Podręczniki • 
Polityka • 
Polskie znaki • 
Pożyczanie • 
Prawo autorskie • 
Prognozy • 
Promocje • 
Przesyłanie plików • 
Przesyłka • 
Publio • 
Płatność • 
Rankingi sprzedaży • 
Rejestracja • 
Rekomendacje czytelnicze • 
Self‑publishing • 
Sigil • 
Sony • 
Słownik • 
Tablety • 
Targi książki • 
Testy czytników • 
Tolino • 
Trekstor • 
Ukryte funkcje • 
Ustawa o książce • 
Ustawienia tekstu • 
VAT • 
Virtualo • 
Wersje Kindle • 
WIFI • 
Wikiźródła • 
Woblink • 
Wolne Lektury • 
Wywiady • 
Xiaomi • 
Zabezpieczenia • 
Za darmo • 
Zapomniane sny • 
Zarządzanie e‑bookami • 
Zastosowania czytnika • 
Zima • 
Złote Myśli • 
Ścieżki wyobraźni • 


				


				
						Śledź wpisy w serwisie
	Kanał RSS
	Kanał RSS - bez promocji dnia
	Kanał RSS - tylko promocje
	Ustaw powiadomienia e-mailowe z follow.it o nowych wpisach (raz dziennie, można się wypisać w każdej chwili).
	Świat Czytników na Facebooku.
	Świat Czytników na Twitterze
	Świat Czytników na Reddicie
	Świat Czytników na Telegramie
	Świat Czytników na Mastodonie
	Newsletter - raz na jakiś czas
	Aplikacja dla Androida (nieoficjalna)



	Informacja o cookies
			Podobnie jak większość serwisów internetowych, Świat Czytników korzysta z plików cookies (ciasteczek), które zapisuje np. usługa statystyk Google Analytics. Pliki te nie stanowią zagrożenia dla Twojej prywatności, bo może odczytać je tylko ta strona, która je zapisała. Cookies możesz wyłączyć w ustawieniach swojej przeglądarki. Zobacz też politykę prywatności.



		


				


				
						Stopka redakcyjna
				O serwisie
	Kontakt
	Wsparcie
	Reklama



		
	Wspieraj serwis
			Kupując w sklepach polecanych na blogu wspierasz Świat Czytników. Dziękuję. 

Należę do programów partnerskich kilku księgarni, a dzięki prowizjom od zakupów mogę sobie pozwolić na kolejne książki i utrzymać ten serwis. 

Zobacz też wszystkie 6 sposobów na wsparcie Świata Czytników.

		


				


				
						Ostatnie komentarze
	Plotka: kolorowy Kindle z ekranem Advanced Color ePaper w 2025 roku?! (35)	Mmmm: A nie na odwrót? Ludzie coraz częściej spędzają inaczej czas niż czytając i w związku z tym liczba...
	Mmmm: Ale czy będą takie ładne kolory jak na prądożernych OLEDach? Garmin wstawia ekrany MIP do wielu swoich topowych...


	Promocje dnia – 7.03.2024: Helion, Bonda, Tammet, Corey, Poradniki, Literackie i NSB, Michalides, Yarros, We Need YA, Atwood, Follet (13)	Robert Drózd: Jeśli jesteś w stanie napisać skrypt, który zaloguje się na stronę w każdą środę rano i pobierze plik,...
	mundek: Jeżeli przychodzi email o nowym numerze to mi wystarczy (i tak zawsze ściągam do Calibre). Może jakąś...
	Robert Drózd: Nie. Trzeba ściągać epuba raz w tygodniu i ręcznie wysyłać :( No i nie ma archiwum plików ->...
	mundek: Jeszcze jedno mam pytanie (z góry dziękując za odpowiedź): wysyłkę na Kindle mają?
	mundek: Dzięki wielkie za wskazówkę :)
	Robert Drózd: Tak to końca to nie wiem. Z tym, że mam aktywny abonament (ale to nie wyglądało na ofertę dla...







				


			


			
			Disclaimer: Swiatczytnikow.pl is a participant in the Amazon Europe S.à r.l. Associates Programme, an affiliate advertising programme designed to provide a means for sites to earn advertising fees by advertising and linking to Amazon.co.uk. Swiatczytnikow.pl is a participant in the Amazon Services LLC Associates Program, an affiliate advertising program designed to provide a means for sites to earn advertising fees by advertising and linking to amazon.com. Apart from its participation in the Associates Programs, SwiatCzytnikow.pl is not affiliated with Amazon or Kindle in any other way. Amazon, Kindle and the Amazon and Kindle logos are trademarks of Amazon.com, Inc. or its affiliates.
Zastrzeżenie: Jestem Partnerem Amazon i otrzymuję wynagrodzenie z tytułu określonych zakupów dokonywanych za moim pośrednictwem. Ten serwis nie jest w inny sposób związany z Amazonem. Wszystkie znaki towarowe i loga użyte zostały wyłącznie w celach informacyjnych.
			
				Zdjęcie w nagłówku. Autor: John Blyberg, CC-BY 2.0.
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